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Wyjątkowe Święto Chleba w Tokarni

Pokazy wypieku chleba, wyrobu masła i innych produktów metodami tradycyjnymi, wystawy,
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warsztaty i koncerty – to atrakcje Święta Chleba, które odbędzie się w Parku
Etnograficznym w Tokarni w najbliższą niedzielę, 13 września w godzinach 10-17. Gośćmi
imprezy będą marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek JanMaćkowiak i Piotr Żołądek,
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Będzie to już kolejna edycja święta przypadającego na okres po żniwach, mającego
przypomnieć o tradycjach polskiej wsi związanych z wytwarzaniem chleba. Uroczystości
rozpoczną się mszą świętą w kościele z Rogowa, po której korowód dożynkowy poprowadzi
Zespół Pieśni i Tańca Skokotliwi.

Takiego dnia nie może zabraknąć pokazu wypieku chleba, wyrobu masła oraz białego sera
tradycyjnymi metodami – odbędzie się on w chałupie z Kaliny Małej. Zobaczyć będzie można
również pokazy młócenia cepem oraz  młócenia w młocarni napędzanej kieratem ciągnionym
przez konia, a także przemiał zboża w żarnach. Ciekawą atrakcją Święta Chleba będzie
pokaz uruchomienia bździela – młyna pływającego oraz wiatraka z Dębna.

Przed dworem z Suchedniowa odbędzie się spotkanie autorskie z Bogumiłą Szurową,
autorką książki “Młynarstwo między Wisłą a Pilicą od połowy XVII do XX wieku”. Otwarte
zostaną również dwie unikatowe wystawy: “Z szafy prababci”, dotycząca dawnych strojów
mieszkańców małego miasteczka kieleckiego oraz “Bo ja maluję co innego…”, poświęcona
malarstwu Tadeusza Żaka.

Dla najmłodszych wiele niespodzianek przygotowali Komandosi z Lublińca – będą pokazy
wozów bojowych i konkursy. Swoje wyroby podczas imprezy będą prezentować
rękodzielnicy, rzemieślnicy, lecz przede wszystkim piekarze i cukiernicy. Na scenie
zaprezentują się zespoły Sołtyski, Jędrusie, KGW Korytniczanki oraz Playboys.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego, Adam Jarubas.
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